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Młoda strona Unii.
Komisja Europejska uruchomiła „Kącik dla dzie-
ci” – specjalną stronę internetową przeznaczoną 
dla najmłodszych Europejczyków. Można na niej 
znaleźć informacje o prawach dziecka, a także 
gry, quizy i informacje o Unii oraz jej państwach 
członkowskich.

Autorzy strony wyszli z przekonania, że wiedza na te-
mat Unii Europejskiej nie jest przeznaczona wyłącznie 
dla dorosłych – młodzi ludzie również powinni jak 
najwcześniej dowiedzieć się, co to jest UE i jak funk-
cjonuje, tymczasem informacje w mediach nie zawsze 
pisane są w sposób zrozumiały.

Strona dla najmłodszych to efekt przyjęcia Agendy na 
rzecz praw dziecka. Witryna dostępna jest w 22 języ-
kach - na młodych ludzi czeka:

- sekcja z grami i quizami, gdzie dzieci w wieku od 6 
do 16 lat mają dostęp do gier rozrywkowych i eduka-
cyjnych stworzonych przez Komisję i inne instytucje; 

- sekcja o nazwie „Unia Europejska: z czym to się je?”, 
gdzie znajduje się interaktywna mapa Europy oraz za-
bawne informacje na temat UE i wszystkich państw 
unijnych;

- sekcja o nazwie „Poznaj swoje prawa” z grami, pre-
zentacjami wideo i informacjami dotyczącymi praw 
dziecka dla dwóch grup wiekowych. 

Kącik dla dzieci powiązany jest także z istniejącym 
już portalem „Kącik dla nauczycieli”, zawierającym 
materiały, z których nauczyciele mogą korzystać, aby 
wyjaśnić swoim uczniom, dlaczego istnieje UE i jak 
funkcjonuje. Znajduje się tam wybór doskonałych 
materiałów dydaktycznych, zarówno dla szkół podsta-
wowych, gimnazjalnych i średnich, przygotowanych 
przez ekspertów ze wszystkich państw członkowskich.

Strona działa pod adresem: http://europa.eu/kids-
-corner

Dania po raz siódmy. 
Już 1 stycznia 2012 r. rząd w Kopenhadze przej-
mie oficjalnie przewodnictwo w Radzie Unii Eu-
ropejskiej. 

Dania przewodzić będzie wspólnocie po raz siódmy 
od momentu wstąpienia do Unii Europejskiej w 1973 

r. Wśród duńskich priorytetów znalazły się takie kwe-
stie jak kreatywność młodych ludzi, ich innowacyjne 
zdolności i talenty, a także aktywne uczestnictwo w 
życiu społecznym.

Wspólnie z Polską i Cyprem Dania tworzy tzw. trio pre-
zydencyjne – w jego ramach trzy państwa starają się 
dbać o to, by współpraca była zgodna i lepiej skoor-
dynowana.

Więcej o nowej prezydencji, jej programie działań, 
głównych priorytetach i wydarzeniach na stronie: 
www.eu2012.dk/en

Ogólnie źle, a prywatnie 
nienajgorzej
Ponad jedna trzecia Europejczyków boi się, że 
straci pracę. To wyniki najnowszego badania Eu-
robarometru.

Ankieta dotyczyła kwestii zatrudnienia i problemów 
społecznych. Jej rezultaty pokazały, że poczucie ogól-
nego przygnębienia sytuacją gospodarczą oraz brak 
wiary w szybkie zakończenie kryzysu nie przekłada się 
jednak na postrzeganie własnych perspektyw przez 
respondentów. Większość Europejczyków jest zdania, 
że wpływ Unii Europejskiej na poziom zatrudnienia i 
politykę społeczną w ich kraju jest pozytywny.

Więcej o wynikach ankiety na stronie:
http://ec.europa.eu/public_opinion/archives/eb_spe-
cial_379_360_en.htm#377

Grecja już czeka na 
młodych.
Młodzieżową Stolicą Europy w roku 2014 będą 
Saloniki. Jury nagrodziło Greków za ciekawe po-
mysły projektów związanych z wyzwaniami sto-
jącymi przed młodzieżą. 

Działania organizowane przez Młodzieżową Stolicę 
Europy mają nie tylko służyć samej młodzieży, ale tak-
że zwiększyć świadomość tego, jak wielki może być 
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wkład młodych ludzi w rozwój lokalnych społeczności 
oraz życie kulturalne, gospodarcze i polityczne.

Tytuł Młodzieżowej Stolicy Europy przyznawany jest od 
2009 r. na 12 miesięcy. Wygrywa to miasto, które za-
proponuje najciekawszy program imprez dla młodzie-
ży. W 2010 r. miano Stolicy przyznano Turynowi, w 
2011 r. - Antwerpii, w 2012 r. stolicą zostanie Braga, 
a w 2013 r. - Maribor.

Ceremonia przyznania tytułu Salonikom odbędzie 
się w Bradze podczas jesiennego posiedzenia Rady 
Członków Europejskiego Forum Młodzieży.

Salzburg zdobywa 
europejski tytuł miasta 
przyjaznego niepełno-
sprawnym, Kraków w 
gronie finalistów. 

Austriackie miasto Salzburg otrzymało dzisiaj 
nagrodę Access City Award 2012, europejską 
nagrodę za tworzenie przestrzeni miejskiej do-
stępnej dla osób niepełnosprawnych. Wśród 
pozostałych trzech finalistów znalazł się Kraków 
wraz z niemieckim Marburgiem i hiszpańskim 
Santanderem. Wyróżnienie to, przyznawane co-
rocznie, jest nagrodą za wysiłki zmierzające do 
poprawy dostępu osób niepełnosprawnych do 
przestrzeni publicznej i wspieranie ich uczest-
nictwa w życiu miasta. Komisja Europejska do-
ceniła długotrwałe wysiłki podejmowane przez 
zarządzających miastem Salzburg z bezpośred-
nim udziałem osób niepełnosprawnych, spójne 
podejście oraz doskonałe wyniki działań mają-
cych na celu zwiększenie dostępności przestrzeni 
publicznej. 

Viviane Reding, komisarz UE ds. sprawiedliwości, 
wręczyła nagrodę podczas obchodów Europejskiego 
Dnia Osób Niepełnosprawnych. Inicjatywa ta – orga-
nizowana we współpracy z Europejskim Forum Osób 

Niepełnosprawnych (EDF) – stanowi jedno z głównych 
działań w ramach europejskiej strategii w sprawie nie-
pełnosprawności (IP/10/1505 i MEMO/10/578) oraz 
wspiera inicjatywy mające na celu poprawę dostęp-
ności przestrzeni publicznej w miastach europejskich. 

Viviane Reding, komisarz UE ds. sprawiedliwości po-
wiedziała: „Udział każdego obywatela w życiu co-
dziennym stanowi centralny element naszej strategii 
mającej na celu stworzenie Europy bez barier.”. „Na-
groda Access City zwraca uwagę i pomaga w upo-
wszechnianiu dobrych praktyk w Europie, zwłaszcza 
teraz, gdy starzenie się społeczeństwa powoduje, że 
konieczne jest stworzenie przestrzeni publicznej do-
stępnej dla wszystkich. Udostępnienie przestrzeni pu-
blicznej może stać się bodźcem dla innowacji i wzro-
stu gospodarczego. W obecnej sytuacji ekonomicznej 
kwestia ta nabiera szczególnego znaczenia. Chciała-
bym opracować akt na rzecz dostępności przestrzeni 
publicznej w Europie i zamierzam przedstawić taki 
wniosek przed upływem 2012 r.”. 

Europejskie jury wybrało Salzburg ze względu na jego 
wyjątkowe osiągnięcia we wszystkich najważniejszych 
obszarach decydujących o dostępności przestrzeni pu-
blicznej. Chodzi o: budynki i miejsca publiczne; trans-
port i związaną z nim infrastrukturę; technologie in-
formacyjne i komunikacyjne, w tym nowe technologie, 
obiekty użyteczności publicznej oraz usługi publiczne.

Pozostałymi finalistami były następujące miasta (w po-
rządku alfabetycznym): 

• Kraków (Polska), wybrany za podejmowanie wysił-
ków mających na celu zwiększenie dostępności prze-
strzeni publicznej w bardzo trudnym otoczeniu, cha-
rakteryzującym się niedostępną infrastrukturą, oraz za 
szczególną uwagę przywiązywaną do udostępniania 
zabytków;

• Marburg (Niemcy), wybrany za długotrwałe dąże-
nie do udostępnienia przestrzeni publicznej; wyraźną, 
długookresową strategię na przyszłość oraz godną 
naśladowania integrację niepełnosprawnych w pro-
jektach dotyczących dostępności przestrzeni miejskiej, 
od etapu planowania po wykonanie;

• Santander (Hiszpania), miasto nominowane ze 
względu na spójne programy w zakresie przyjaznego 
podejścia do kwestii dostępności przestrzeni publicz-
nej, wzorowane na projektowaniu uniwersalnym, jak 
również za jakość i trwałość osiągniętych wyników. 

W drugiej edycji nagrody Access City Award otrzyma-
no kandydatury 114 miast z 23 państw członkowskich 
UE. Uczestniczące miasta musiały przedstawić dowo-
dy potwierdzające ich wysiłki i osiągnięcia w zagwa-
rantowaniu każdemu obywatelowi – niezależnie od 
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wieku i sprawności – równego dostępu do przestrzeni 
publicznej. Poszczególne komisje krajowe złożone z 
osób niepełnosprawnych oraz ekspertów w zakresie 
dostępności przestrzeni publicznej wstępnie wyłoniły 
trzydzieści jeden kandydatur, które następnie wzięły 
udział w selekcji na poziomie europejskim. 

Kontekst 

„Dostępność przestrzeni publicznej” oznacza dostęp 
osób niepełnosprawnych, na równych prawach z in-
nymi, do środowiska fizycznego, transportu, techno-
logii i systemów informacyjno-komunikacyjnych oraz 
innych obiektów i usług.

Obecnie odbywa się druga edycja corocznego kon-
kursu o nagrodę Access City Award. Pierwszą nagro-
dę wygrała Avila w Hiszpanii (IP/10/1641). Obok 
zwycięzcy i trzech finalistów jury zwróciło uwagę na 
następujące miasta, przyznając im wyróżnienie spe-
cjalne: 

• Grenoble (Francja) w kategorii obiektów użytecz-
ności publicznej oraz usług publicznych: za długo-
letnie zaangażowanie na rzecz udoskonalenia do-
stępności przestrzeni publicznej oraz spójną politykę 
włączenia społecznego, której fundament stanowi 
dostępna infrastruktura;

• Lublana (Słowenia) w kategorii transport i powią-
zana infrastruktura: za infrastrukturę, która jest spój-
na i zintegrowana z koncepcją dostępności w centrum 
miasta (autobusy wyposażone w sprzęt audiowizualny 
odtwarzający komunikaty o przystankach, informacje 
w języku Braille’a na przystankach autobusowych, 
mapa centrum miasta dla niewidomych);

• Ołomuniec (Republika Czeska) w kategorii infor-
macja i komunikacja, w tym nowe technologie: za-
stosowanie technologii zaowocowało innowacyjnymi 
projektami takimi jak multimedialny przewodnik tury-
styczny – nowe interaktywne urządzenie nawigacyjne 
zawierające system GPS, jak również informacje au-
diowizualne w kilku językach;

• Terrassa (Hiszpania) w kategorii budynki i prze-
strzeń publiczna; trwałe wysiłki zmierzające do udo-
stępnienia obiektów historycznych; skoncentrowanie 
się na wyeliminowaniu przeszkód architektonicznych 
w budynkach mieszkalnych, w parkach, na ulicach, 
na placach oraz w budynkach zaklasyfikowanych do 
dziedzictwa narodowego, w tym instalacja wind, pod-
jazdów i mostów.
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